Rescriptum.

Nuncio Poloniae pro informatione, ut, si status rerum id permittat, curet omnino Ecclesiam Catholicis restitui, et informet de praesenti rerum statu circa concordiam initam cum Cosachis.

498.

Roma, 5. IV . 1661.

P. Hieronymus petit subsidium pro viatico et ut substituantur allii in eius loco in hospitio SS. Sergii et Bacchi; item ut reprimatur insolentia Episcopi Peremysliensis schismatici.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 30, fol. 47rv, nr. 14.

CONG. 48 — Die 5 Aprilis 1661 (f. 33).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Aula eiusdem S. Congregationis, ante exequias Emin.mi D. Cardinalis Costaguti, cui interfuerunt infrascripti Emin.mi et RR.mi DD. Cardinales, videlicet: Barberinus, Ludovisius, Sfortia, Ursinus, Estensis, et Azzolinus, necnon RR. Patres Domini Manfronus, et Vizzanus; et primo loco retulit Secretarius.

³⁶⁶ Hoc anno Episcopus Peremysliensis erat Procopius Chmelovskyj (1651-1664). -Cfr. supra, nota 354.

³⁶⁷ Agitur, ut videtur, de « Pactis Hadiacensibus » (16.IX.1658), ubi loquitur de Metropolita Kioviensi non unito et quatuor eius Suffraganeis, adiuncto quinto, Episcopo Mstislaviensi. Inter hos Suffraganeos enumeratur etiam Episcopus Peremysliensis. - Cfr. J. PELESZ, *op. cit.*, II, p. 247-248, nota 373.

Relationes Em.mi Esti.

Gironimo Bogdanovicz,³⁶⁸ monaco rutheno, che per la partenza del Padre Gio.³⁶⁹ ha supplicato la vece di Superiore nella Casa di SS. Sergio, e Bacco, fa istanza di potersene tornare in Patria, suggerendo, che in suo luogo potranno subentrare un Sacerdote, et un Diacono, che hoggi sono nel Collegio Greco; supplica per questo effetto di qualche sussidio per il viatico, e delle facultà di Missionario o almeno de casi riservati, asserendo esserne estremo bisogno in Polonia in questi tempi per cagione delle guerre.

Che dalla Santità di N. Signore si scriva una lettera al Re di Polonia, perche reprima l'insolenza del Vescovo scismatico di Premisla,³⁷⁰ poiche non contento di essersi intruso violentemente con effusione di sangue, e senza legittima promottione à quella Chiesa per mezzo de suoi huomini, disipa i beni del Vescovo unito, e carcerà i preti cattolici, che non vogliono riconoscerlo.

Le altre dimande non si riferiscono perche non hanno fondamento.

Rescriptum.

Si de iis, quos in sui locum, et vices proponit (f. 47v) habetur relatio a viris fide dignis, quod ad id munus sint idonei, et notae probitatis, concedatur Oratori licentia abeundi, concessa aliqua eleemosyna per modum subsidii pro viatico.